
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 09 - SALE, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Faek Pedro Khoury Neto, matrícula 
n.º 0628654/1, CPF: 152.543.562-00, para atuar como Gestor do Contra-
to Público N.º 118|2019, celebrado entre a Seduc e a Karisten Comércio 
e Serviços Mecânicos e Elétricos  LTDA (CNPJ: 05.970.357/0001-16), que 
tem por objeto a aquisição de transformadores com serviços de instalação 
completa e seus subsídios á sede administrativa, unidades escolares e seus 
anexos pertencentes á Secretaria de Estado de Educação/SEDUC/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Fernando Rodrigues Albuquerque, matrícula 
n.º  57232106/1, CPF: 352.324.042-53, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 118|2019, celebrado entre a Seduc e a Karisten 
Comércio e Serviços Mecânicos e Elétricos  LTDA (CNPJ: 05.970.357/0001-
16), que tem por objeto a aquisição de transformadores com serviços de 
instalação completa e seus subsídios á sede administrativa, unidades es-
colares e seus anexos pertencentes á Secretaria de Estado de Educação/
SEDUC/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 03/02/2020.
Dina Elarrat de Araujo gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 527218
PORTARIA N.º 06 - SALE, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33772 (pág. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e nos termos da PORTARIA N.º 961|2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Diego Alexandre Ferreira de Souza , matrí-
cula n.º 57234200-1, CPF: 969.604.342-20, para atuar como Gestor do 
Contrato Público N.º 178|2018, celebrado entre a Seduc e a Aqua Proje-
tos e Construções EIRELI-EPP  (CNPJ: 08.633.813/0001-20), que tem por 
objeto a Reforma Emergencial da Escola EEEFM. Izabel dos Santos Dias, 
localizada no município de Belém/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, matrícula 
n.º 54190596/3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal de Execu-
ção do Contrato Público N.º 178|2018, celebrado entre a Seduc e a Aqua 
Projetos e Construções EIRELI-EPP  (CNPJ: 08.633.813/0001-20), que tem 
por objeto a Reforma Emergencial da Escola EEEFM. Izabel dos Santos 
Dias, localizada no município de Belém/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA revoga todos os atos administrativos anteriores e 
entra em vigor a contar de 29/01/2020.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escola

Protocolo: 527211
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA TORNAR S/ 
EFEITO Nº 06/2020-GAB/PAD, DE 07/02/2020, 

publicada no DOE edição nº 34.113 de 10/02/2020.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA TORNAR S/ EFEITO Nº 06/2020-GAB/PAD
R E S O L V E:
II - ENCAMINHAR o Processo supracitado ao Núcleo de Prevenção para 
averiguação preliminar,  em vista das razões expostas em epígrafe;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação.                                                                                                                                                                                          
LEIA-SE:
PORTARIA DE ARQUIVAMENTO Nº 12/2020-GAB/PAD,   de 07/02/2020, 
publicada no DOE edição nº 34.113 de 10/02/2020.
R E S O L V E:
II - ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar supracitado, tendo em 
vista as razões expostas em epígrafe;
III - ENCAMINHAR a cópia Processo supracitado ao Núcleo de Prevenção 
para averiguação preliminar,  em vista das razões expostas em epígrafe;
IV – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 527060
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 29/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEEM JOSE ALFREDO HAGE
MUNICÍPIO: PORTO DE MOZ
CPF: 7843352732
NOME: CLEOSON DA SILVA ARANHA
MATRÍCULA: 54183098
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 1.119,00 / SERVIÇO - R$ 1.119,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 30/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EE DOM LUIZ DE MOURA PALHA - ANE-
XO II
MUNICÍPIO: XINGUARA
CPF: 34146164249
NOME: JOSE ALERCIO GOMES NETO
MATRÍCULA: 5844363
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 166,66 / SERVIÇO - R$ 166,67
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 31/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EE DOM LUIZ DE MOURA PALHA -ANEXO 
III
MUNICÍPIO: XINGUARA
CPF: 34146164249
NOME: JOSE ALERCIO GOMES NETO
MATRÍCULA: 5844363
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 232,50 / SERVIÇO - R$ 232,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 32/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EE DE ENSINO TECNICO DE NIVEL ME-
DIO DR. CELSO MALCHER
MUNICÍPIO: BELEM
CPF: 22907858220
NOME: SALIN CORREA DE SOUSA
MATRÍCULA: 5298792
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 202,50 / SERVIÇO - R$ 202,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 33/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF ALICE FANJAS
MUNICÍPIO: BENEVIDES
CPF: 26577585253
NOME: CYRIA DE NAZARE FIGUEIREDO DE AVIZ
MATRÍCULA: 54192501
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 268,50 / SERVIÇO - R$ 268,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 34/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF ANANI
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
CPF: 69470227204
NOME: ANA CLAUDIA MORAES FERRARO
MATRÍCULA: 5901238
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 523,50 / SERVIÇO - R$ 523,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 35/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF ARIRI
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
CPF: 33365040234
NOME: ROSEANE DO SOCORRO BRITO QUEIROZ
MATRÍCULA: 6320465
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 397,50 / SERVIÇO - R$ 397,50
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO 
1º QUADRIMESTRE /2020 - 36/2020

PRAZO DE APLICAÇÃO:  45 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) DA EEEF BARAO DO TAPAJOS
MUNICÍPIO: SANTAREM
CPF: 58811826268
NOME: ELLEN CRISTIANE SOUSA DE LIMA
MATRÍCULA: 57208429
FONTE DE RECURSO: 0104
NATUREZA: 3339030 - CONSUMO E 3339039 - SP JURÍDICA
VALOR: CONSUMO - R$ 564,00 / SERVIÇO - R$ 564,00
ORDENADOR: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA CPF: 28111435215


